



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**

**Nº 00724/2021**

Às 10:00 horas do dia 01 de dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 35 de 30 de março de 2021 de 30/03/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0029004090202122, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00724/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, visando garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.712

**Valor Estimado:** R\$ 76.240,1600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, pelo melhor lance de R\$ 76.240,1600 .

**Item: 2**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 21.511

**Valor Estimado:** R\$ 684.264,9100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 3**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 13.955

**Valor Estimado:** R\$ 422.278,3000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 4**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Charque bovino dianteiro - 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limp...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8.833

**Valor Estimado:** R\$ 274.617,9700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 5**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Frango congelado, peito – com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 9.658

**Valor Estimado: R\$ 117.248,1200**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 6**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 18.021

**Valor Estimado: R\$ 177.867,2700**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 7**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Milho Verde - Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar íntegro, com grãos inteiros, sem podridão...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.705

**Valor Estimado: R\$ 10.417,5500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, pelo melhor lance de R\$ 10.417,5500 .

**Item: 8**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Ovo de codorna(DÚZIA) – com cor característica, tamanho médio, pesando no mínimo 10 gramas por unidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, sem rachaduras, acondicionada em caixas com até 30 unidades. Apresentando data de fabricação e validade, mínimo de 15 dias na data da entrega.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.583

**Valor Estimado: R\$ 4.701,5100**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 9**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Ovo de galinha (DÚZIA)- Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8.287

**Valor Estimado: R\$ 57.677,5200**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, pelo melhor lance de R\$ 57.677,5200 .

**Item: 10**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Pão (francês) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 7.928

**Valor Estimado: R\$ 84.274,6400**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, pelo melhor lance de R\$ 84.274,6400 .

**Item: 11**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Pão (massa fina) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração

uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 18.517

**Valor Estimado:** R\$ 207.390,4000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 12**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3.111

**Valor Estimado:** R\$ 24.203,5800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, pelo melhor lance de R\$ 24.203,5800 .

**Item: 13**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.882

**Valor Estimado:** R\$ 15.352,0200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, pelo melhor lance de R\$ 15.352,0200 .

**Item: 14**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 173

**Valor Estimado:** R\$ 4.302,5100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, pelo melhor lance de R\$ 4.302,5100 .

**Item: 15**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Óleo de girassol - embalagem com 900 ml

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 71

**Valor Estimado:** R\$ 759,7000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, pelo melhor lance de R\$ 759,7000 .

**Item: 16**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina (escura). Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações alimentícias...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 3.360,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, pelo melhor lance de R\$ 3.360,0000 .

## Histórico

### Item: 1 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor<br>Unit. | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|---|----------------------|----------------------|------------|----------------|-----------------|------------------------|
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA<br>LUNGUINHO<br>DE SOUZA IMP<br>E EXP EIRELI   | Sim                  | Sim                  | 4.712      | R\$ 8,2900     | R\$ 39.062,4800 | 01/12/2021<br>09:44:13 |
|                    | <b>Marca:</b> ANGLO<br><b>Fabricante:</b> ANGLO<br><b>Modelo / Versão:</b> ANGLO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP       |                      |                      |            |                |                 |                        |
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH<br>CONSTRUCOES<br>E COMERCIO<br>DE GENEROS<br>ALIMENTICIO   | Sim                  | Sim                  | 4.712      | R\$ 16,1800    | R\$ 76.240,1600 | 10/11/2021<br>11:52:33 |
|                    | <b>Marca:</b> ODERICH<br><b>Fabricante:</b> ODERICH<br><b>Modelo / Versão:</b> ODERICH<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA<br>DA SILVA<br>01128147270  | Sim                  | Sim                  | 4.712      | R\$ 16,1800    | R\$ 76.240,1600 | 26/11/2021<br>14:52:54 |
|                    | <b>Marca:</b> ODERICH<br><b>Fabricante:</b> ODERICH<br><b>Modelo / Versão:</b> ODERICH<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 76.240,1600 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 76.240,1600 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 39.062,4800 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

| Evento                               | Data                   | Observações  |
|--------------------------------------|------------------------|--|
| Abertura                             | 01/12/2021<br>10:00:01 | Item aberto.   |
| Encerramento etapa aberta            | 01/12/2021<br>10:18:31 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa fechada              | 01/12/2021<br>10:18:31 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 39.062,4800 e R\$ 76.240,1600.                                 |
| Sorteio eletrônico                   | 01/12/2021<br>10:23:32 | Item teve empate real para o valor 76.240,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                                |
| Encerramento                         | 01/12/2021<br>10:23:32 | Item encerrado.  |
| Encerramento etapa fechada           | 01/12/2021<br>10:23:32 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Aceite de proposta                   | 01/12/2021<br>10:53:53 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 39.062,4800. |
| Abertura do prazo - Convocação anexo | 01/12/2021<br>10:57:47 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05.                                       |
| Encerramento do prazo -              | 01/12/2021<br>12:10:49 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05.                         |

Convocação  
anexo

|  |                     |   |
|--|---------------------|---|
| Inabilitação de fornecedor               | 01/12/2021 12:29:48 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 39.062,4800. Motivo: foi inabilitada por ter deixado de anexar em campo próprio do sistema os documentos de habilitação. |
| Aceite de proposta                       | 01/12/2021 13:35:34 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 76.240,1600.  |
| Abertura do prazo - Convocação anexo     | 01/12/2021 13:38:26 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79.  |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 01/12/2021 13:52:52 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79.  |
| Habilitação de fornecedor                | 01/12/2021 14:00:47 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global     | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|------------------|---------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO   | Sim               | Sim               | 21.511     | R\$ 31,8100 | R\$ 684.264,9100 | 10/11/2021 11:52:34 |
|                    | <b>Marca:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Fabricante:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Modelo / Versão:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                   |                   |            |             |                  |                     |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270  | Sim               | Sim               | 21.511     | R\$ 31,8100 | R\$ 684.264,9100 | 26/11/2021 14:52:58 |
|                    | <b>Marca:</b> FRIBOI<br><b>Fabricante:</b> FRIBOI<br><b>Modelo / Versão:</b> FRIBOI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                               |                   |                   |            |             |                  |                     |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI  | Sim               | Sim               | 21.511     | R\$ 32,6000 | R\$ 701.258,6000 | 01/12/2021 09:44:13 |
|                    | <b>Marca:</b> regional<br><b>Fabricante:</b> regional<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                         |                   |                   |            |             |                  |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 701.258,6000 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 684.264,9100 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 684.264,9100 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 670.579,6100 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:10:19:610 |
| R\$ 650.462,2300 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:28:16:457 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

## Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------|------|-------------|
|--------|------|-------------|

|                            |                     |   |
|----------------------------|---------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021 10:00:03 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021 10:23:17 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021 10:23:17 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 670.579,6100 e R\$ 701.258,6000.  |
| Encerramento               | 01/12/2021 10:28:18 | Item encerrado.   |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021 10:28:18 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021 10:54:01 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 650.462,2300.<br>Inabilitação de proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 650.462,2300. Motivo: foi inabilitada por ter deixado de anexar em campo próprio do sistema os documentos de habilitação. |
| Inabilitação de fornecedor | 01/12/2021 12:30:09 |   |
| Recusa de proposta         | 01/12/2021 13:11:24 | Recusa da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 670.579,6100. Motivo: inabilitada por não apresentar nos documentos de habilitação anexados no sistema o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens.   |
| Recusa de proposta         | 01/12/2021 13:11:36 | Recusa da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 684.264,9100. Motivo: inabilitada por não apresentar nos documentos de habilitação anexados no sistema o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens.  |
| Cancelado no julgamento    | 01/12/2021 13:13:18 | Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as empresas foram inabilitadas.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global     | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|------------------|---------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Fabricante:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Modelo / Versão:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 13.955     | R\$ 30,2600 | R\$ 422.278,3000 | 10/11/2021 11:52:36 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270<br><b>Marca:</b> FRIBOI<br><b>Fabricante:</b> FRIBOI<br><b>Modelo / Versão:</b> FRIBOI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 13.955     | R\$ 30,2600 | R\$ 422.278,3000 | 26/11/2021 14:53:02 |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI<br><b>Marca:</b> regional<br><b>Fabricante:</b> regional<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                                  | Sim               | Sim               | 13.955     | R\$ 31,6000 | R\$ 440.978,0000 | 01/12/2021 09:44:13 |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 440.978,0000 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 422.278,3000 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

R\$ 422.278,3000  
R\$ 413.832,7300

37.693.516/0001-79  
02.498.918/0001-38

01/12/2021 10:00:00:390  
01/12/2021 10:10:46:910

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>                            | <b>Data</b>         | <b>Observações</b>   |
|--|---------------------|--|
| Abertura                                 | 01/12/2021 10:00:05 | Item aberto.   |
| Encerramento etapa aberta                | 01/12/2021 10:23:35 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa fechada                  | 01/12/2021 10:23:35 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 413.832,7300 e R\$ 440.978,0000.   |
| Encerramento                             | 01/12/2021 10:28:36 | Item encerrado.  |
| Encerramento etapa fechada               | 01/12/2021 10:28:36 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Aceite de proposta                       | 01/12/2021 11:10:30 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 413.832,7300.   |
| Abertura do prazo - Convocação anexo     | 01/12/2021 11:13:03 | Convocado para envio de anexo o fornecedor POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38.  |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 01/12/2021 11:16:24 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38.  |
| Inabilitação de fornecedor               | 01/12/2021 12:43:18 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 413.832,7300. Motivo: Não apresentou nos documento de habilitação o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens. |
| Recusa de proposta                       | 01/12/2021 13:08:52 | Recusa da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 422.278,3000. Motivo: Não apresentou nos documentos de habilitação o comprovante de balanço patrimonial, descumprindo o item 13.6 e seus subitens.                          |
| Recusa de proposta                       | 01/12/2021 13:09:51 | Recusa da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 440.978,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração, não apresentou em campo próprio do sistema os documentos de habilitação.                      |
| Cancelado no julgamento                  | 01/12/2021 13:18:32 | Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as empresas foram inabilitadas.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| <b>CNPJ/CPF</b>    | <b>Fornecedor</b>   | <b>ME/EPP Equiparada</b> | <b>Declaração ME/EPP</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Global</b> | <b>Data/Hora Registro</b> |
|--------------------|---|--------------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Fabricante:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Modelo / Versão:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Charque bovino dianteiro 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limp...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim                      | Sim                      | 8.833             | R\$ 31,0900        | R\$ 274.617,9700    | 10/11/2021 11:52:38       |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270<br><b>Marca:</b> FRIBOI<br><b>Fabricante:</b> FRIBOI<br><b>Modelo / Versão:</b> FRIBOI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Charque bovino dianteiro 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limp...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim                      | Sim                      | 8.833             | R\$ 31,0900        | R\$ 274.617,9700    | 26/11/2021 14:53:08       |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 274.617,9700 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 274.617,9700 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                     | Data                   | Observações  |
|----------------------------|------------------------|--|
| Abertura                   | 01/12/2021<br>10:00:06 | Item aberto.   |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:21:33 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021<br>10:21:33 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 274.617,9700.  |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021<br>10:26:34 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021<br>10:26:34 | Item teve empate real para o valor 274.617,9700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Encerramento               | 01/12/2021<br>10:26:34 | Item encerrado.  |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021<br>11:10:40 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 274.617,9700.   |
| Inabilitação de fornecedor | 01/12/2021<br>12:43:42 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 274.617,9700. Motivo: Não apresentou nos documento de habilitação o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens. |
| Recusa de proposta         | 01/12/2021<br>13:18:58 | Recusa da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 274.617,9700. Motivo: Não apresentou nos documento de habilitação o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens.                            |
| Cancelado no julgamento    | 01/12/2021<br>13:19:35 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas inabilitadas por descumprirem o item 13.6 e seus subitens.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global     | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|------------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Fabricante:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Modelo / Versão:</b> BARATAO DA CARNE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frango congelado, peito com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 9.658      | R\$ 12,1400 | R\$ 117.248,1200 | 10/11/2021<br>11:52:40 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA<br>01128147270<br><b>Marca:</b> NAT<br><b>Fabricante:</b> NAT<br><b>Modelo / Versão:</b> NAT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frango congelado, peito com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 9.658      | R\$ 12,1400 | R\$ 117.248,1200 | 26/11/2021<br>14:53:13 |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI<br><b>Marca:</b> NUTRIZA<br><b>Fabricante:</b> NUTRIZA<br><b>Modelo / Versão:</b> NUTRIZA  | Sim               | Sim               | 9.658      | R\$ 14,1000 | R\$ 136.177,8000 | 01/12/2021<br>09:44:13 |



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, peito – com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg...

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 136.177,8000 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 117.248,1200 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 117.248,1200 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                   | Data                | Observações   |
|--|---------------------|---|
| Abertura                                 | 01/12/2021 10:00:08 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta                | 01/12/2021 10:22:03 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada                  | 01/12/2021 10:22:03 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 117.248,1200 e R\$ 136.177,8000.  |
| Encerramento etapa fechada               | 01/12/2021 10:27:04 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Sorteio eletrônico                       | 01/12/2021 10:27:04 | Item teve empate real para o valor 117.248,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Encerramento                             | 01/12/2021 10:27:04 | Item encerrado.   |
| Aceite de proposta                       | 01/12/2021 11:29:25 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 117.248,1200.   |
| Abertura do prazo - Convocação anexo     | 01/12/2021 11:32:31 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79.  |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 01/12/2021 11:34:15 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79.  |
| Abertura do prazo - Convocação anexo     | 01/12/2021 12:18:56 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79.  |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 01/12/2021 12:26:18 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79.  |
| Inabilitação de fornecedor               | 01/12/2021 12:51:58 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 117.248,1200. Motivo: não apresentou nos documentos de habilitação anexados no sistema o balanço patrimonial, descumprindo o item 13.6 do Edital e seus subitens.                |
| Recusa de proposta                       | 01/12/2021 13:05:55 | Recusa da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 117.248,1200. Motivo: não apresentou nos documentos de habilitação anexados no sistema o balanço patrimonial, descumprindo o item 13.6 do Edital e seus subitens. |
| Recusa de proposta                       | 01/12/2021 13:07:22 | Recusa da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 136.177,8000. Motivo: valor acima do estimado pela administração, não apresentou documentos de habilitação no campo próprio do sistema.                                    |
| Cancelado no julgamento                  | 01/12/2021 13:20:01 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                       | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global     | Data/Hora Registro  |
|--------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------|------------------|---------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO | Sim               | Sim               | 18.021     | R\$ 9,8700  | R\$ 177.867,2700 | 10/11/2021 11:52:41 |

DE GENEROS  
ALIMENTICIO

**Marca:** BARATAO DA CARNE

**Fabricante:** BARATAO DA CARNE

**Modelo / Versão:** BARATAO DA CARNE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg...

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                       |     |     |        |            |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA<br>01128147270 | Sim | Sim | 18.021 | R\$ 9,8700 | R\$ 177.867,2700 | 26/11/2021<br>14:53:16 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|

**Marca:** MARINGA

**Fabricante:** MARINGA

**Modelo / Versão:** MARINGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg...

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |  |     |     |        |             |                  |                        |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|------------------|------------------------|
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI | Sim | Sim | 18.021 | R\$ 12,4900 | R\$ 225.082,2900 | 01/12/2021<br>09:44:13 |
|--------------------|--|-----|-----|--------|-------------|------------------|------------------------|

**Marca:** NUTRIZA

**Fabricante:** NUTRIZA

**Modelo / Versão:** NUTRIZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg...

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 225.082,2900 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 177.867,2700 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 177.867,2700 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                     | Data                   | Observações  |
|----------------------------|------------------------|--|
| Abertura                   | 01/12/2021<br>10:00:10 | Item aberto.   |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:15:12 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021<br>10:15:12 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 177.867,2700 e R\$ 225.082,2900.   |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021<br>10:20:13 | Item teve empate real para o valor 177.867,2700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Encerramento               | 01/12/2021<br>10:20:13 | Item encerrado.  |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021<br>10:20:13 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021<br>11:10:48 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 177.867,2700.   |
| Inabilitação de fornecedor | 01/12/2021<br>12:44:00 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 177.867,2700. Motivo: Não apresentou nos documento de habilitação o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens. |
| Recusa de proposta         | 01/12/2021<br>13:21:07 | Recusa da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 225.082,2900. Motivo: foi inabilitada por ter deixado de anexar em campo próprio do sistema os documentos de habilitação.                                       |
| Recusa de proposta         | 01/12/2021<br>13:21:18 | Recusa da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 177.867,2700. Motivo: Não apresentou nos documento de habilitação o comprovante de balanço patrimonial descumprindo o item 13.6 e seus subitens.                            |
| Cancelado no julgamento    | 01/12/2021<br>13:21:36 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor<br>Unit. | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|---|----------------------|----------------------|------------|----------------|-----------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH<br>CONSTRUCOES<br>E COMERCIO<br>DE GENEROS<br>ALIMENTICIO   | Sim                  | Sim                  | 1.705      | R\$ 6,1100     | R\$ 10.417,5500 | 10/11/2021<br>11:52:43 |
|                    | <b>Marca:</b> ODERICH<br><b>Fabricante:</b> ODERICH<br><b>Modelo / Versão:</b> ODERICH<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho Verde - Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar integro, com grãos inteiros, sem podridão...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP    |                      |                      |            |                |                 |                        |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA<br>DA SILVA<br>01128147270  | Sim                  | Sim                  | 1.705      | R\$ 6,1100     | R\$ 10.417,5500 | 26/11/2021<br>14:53:20 |
|                    | <b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho Verde - Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar integro, com grãos inteiros, sem podridão...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 10.417,5500 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 10.417,5500 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                        | Data                   | Observações  |
|-------------------------------|------------------------|--|
| Abertura                      | 01/12/2021<br>10:00:11 | Item aberto.   |
| Encerramento<br>etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:18:01 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa<br>fechada    | 01/12/2021<br>10:18:01 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 10.417,5500.                                 |
| Sorteio<br>eletrônico         | 01/12/2021<br>10:23:02 | Item teve empate real para o valor 10.417,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                    |
| Encerramento                  | 01/12/2021<br>10:23:02 | Item encerrado.  |
| Encerramento<br>etapa fechada | 01/12/2021<br>10:23:02 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Aceite de<br>proposta         | 01/12/2021<br>11:29:57 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 10.417,5500. |
| Habilitação de<br>fornecedor  | 01/12/2021<br>12:53:54 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79                                   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Não existem propostas para o item**

**Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento       | Data                | Observações   |
|--------------|---------------------|---------------|
| Item deserto | 01/12/2021 10:00:00 | Item deserto. |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor<br>Unit. | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|--|----------------------|----------------------|------------|----------------|-----------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH<br>CONSTRUCOES<br>E COMERCIO<br>DE GENEROS<br>ALIMENTICIO  | Sim                  | Sim                  | 8.287      | R\$ 6,9600     | R\$ 57.677,5200 | 10/11/2021<br>11:52:45 |
|                    | <b>Marca:</b> SAO PEDRO<br><b>Fabricante:</b> SAO PEDRO<br><b>Modelo / Versão:</b> SAO PEDRO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovo de galinha (DÚZIA)- Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA<br>DA SILVA<br>01128147270   | Sim                  | Sim                  | 8.287      | R\$ 6,9600     | R\$ 57.677,5200 | 26/11/2021<br>14:53:27 |
|                    | <b>Marca:</b> SAO PEDRO<br><b>Fabricante:</b> SAO PEDRO<br><b>Modelo / Versão:</b> SAO PEDRO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovo de galinha (DÚZIA)- Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA<br>LUNGUINHO DE<br>SOUZA IMP E<br>EXP EIRELI  | Sim                  | Sim                  | 8.287      | R\$ 7,2000     | R\$ 59.666,4000 | 01/12/2021<br>09:44:13 |
|                    | <b>Marca:</b> AGRO<br><b>Fabricante:</b> AGRO<br><b>Modelo / Versão:</b> AGRO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovo de galinha (DÚZIA)- Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                |                      |                      |            |                |                 |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 59.666,4000 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 57.677,5200 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 57.677,5200 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                   | Observações   |
|----------------------------|------------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021<br>10:00:12 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:17:56 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021<br>10:17:56 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 57.677,5200 e R\$ 59.666,4000.  |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021<br>10:22:57 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021<br>10:22:57 | Item teve empate real para o valor 57.677,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Encerramento               | 01/12/2021<br>10:22:57 | Item encerrado.   |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021<br>11:11:00 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 57.677,5200. |
| Habilitação de fornecedor  | 01/12/2021<br>12:46:39 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38                                   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global     | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|------------------|---------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> LISBOA<br><b>Fabricante:</b> LISBOA<br><b>Modelo / Versão:</b> LISBOA | Sim               | Sim               | 7.928      | R\$ 10,6300 | R\$ 84.274,6400  | 10/11/2021 11:52:47 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270<br><b>Marca:</b> LISBOA<br><b>Fabricante:</b> LISBOA<br><b>Modelo / Versão:</b> LISBOA                      | Sim               | Sim               | 7.928      | R\$ 10,6300 | R\$ 84.274,6400  | 26/11/2021 14:53:33 |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI<br><b>Marca:</b> regional<br><b>Fabricante:</b> regional<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL    | Sim               | Sim               | 7.928      | R\$ 13,9900 | R\$ 110.912,7200 | 01/12/2021 09:44:13 |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão (francês) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 110.912,7200 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 84.274,6400  | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 84.274,6400  | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 82.167,7700  | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:29:21:447 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                | Observações   |
|----------------------------|---------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021 10:00:13 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021 10:24:40 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021 10:24:40 | Início da etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 84.274,6400 e R\$ 110.912,7200.   |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021 10:29:41 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021 10:29:41 | Item teve empate real para o valor 84.274,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Encerramento               | 01/12/2021 10:29:41 | Item encerrado.   |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021 10:54:15 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 82.167,7700.  |
| Inabilitação de fornecedor | 01/12/2021 12:30:30 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 82.167,7700. Motivo: foi inabilitada por ter deixado de anexar em campo próprio do sistema os documentos de habilitação. |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021 13:35:53 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 84.274,6400.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global     | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|------------------|---------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> LISBOA<br><b>Fabricante:</b> LISBOA<br><b>Modelo / Versão:</b> LISBOA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão (massa fina) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 18.517     | R\$ 11,2000 | R\$ 207.390,4000 | 10/11/2021 11:52:48 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270<br><b>Marca:</b> LISBOA<br><b>Fabricante:</b> LISBOA<br><b>Modelo / Versão:</b> LISBOA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão (massa fina) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                      | Sim               | Sim               | 18.517     | R\$ 11,2000 | R\$ 207.390,4000 | 26/11/2021 14:53:38 |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI<br><b>Marca:</b> regional<br><b>Fabricante:</b> regional<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão (massa fina) 50g - 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  | Sim               | Sim               | 18.517     | R\$ 13,9900 | R\$ 259.052,8300 | 01/12/2021 09:48:55 |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance   | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 259.052,8300 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 207.390,4000 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 207.390,4000 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                | Observações   |
|----------------------------|---------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021 10:00:14 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021 10:19:06 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021 10:19:06 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 207.390,4000 e R\$ 259.052,8300.                    |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021 10:24:07 | Item teve empate real para o valor 207.390,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                    |
| Encerramento               | 01/12/2021 10:24:07 | Item encerrado.   |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021 10:24:07 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021 11:30:08 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 207.390,4000. |
| Inabilitação               | 01/12/2021          | Inabilitação de proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF:   |

|                         |                        |   |
|-------------------------|------------------------|---|
| de fornecedor           | 12:52:22               | 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 207.390,4000. Motivo: não apresentou nos documentos de habilitação anexados no sistema o balanço patrimonial, descumprindo o item 13.6 do Edital e seus subitens.  |
| Recusa de proposta      | 01/12/2021<br>13:22:16 | Recusa da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 207.390,4000. Motivo: não apresentou nos documentos de habilitação anexados no sistema o balanço patrimonial, descumprindo o item 13.6 do Edital e seus subitens. |
| Recusa de proposta      | 01/12/2021<br>13:22:46 | Recusa da proposta. Fornecedor: J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 259.052,8300. Motivo: nabilitada por ter deixado de anexar em campo próprio do sistema os documentos de habilitação.   |
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021<br>13:23:05 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 3.111      | R\$ 7,7800  | R\$ 24.203,5800 | 10/11/2021<br>11:52:49 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA<br>01128147270<br><b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP                   | Sim               | Sim               | 3.111      | R\$ 7,7800  | R\$ 24.203,5800 | 26/11/2021<br>14:53:47 |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 24.203,5800 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 24.203,5800 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                   | Observações   |
|----------------------------|------------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021<br>10:00:15 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:22:04 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021<br>10:22:04 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 24.203,5800.  |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021<br>10:27:05 | Item teve empate real para o valor 24.203,5800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Encerramento               | 01/12/2021<br>10:27:05 | Item encerrado.   |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021<br>10:27:05 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021<br>11:11:09 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 24.203,5800. |
| Habilitação de fornecedor  | 01/12/2021<br>12:46:39 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38                                   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor<br>Unit. | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|--|----------------------|----------------------|------------|----------------|-----------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH<br>CONSTRUCOES<br>E COMERCIO<br>DE GENEROS<br>ALIMENTICIO  | Sim                  | Sim                  | 5.882      | R\$ 2,6100     | R\$ 15.352,0200 | 10/11/2021<br>11:52:51 |
|                    | <b>Marca:</b> TOYA<br><b>Fabricante:</b> TOYA<br><b>Modelo / Versão:</b> TOYA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substancias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA<br>DA SILVA<br>01128147270   | Sim                  | Sim                  | 5.882      | R\$ 2,6100     | R\$ 15.352,0200 | 26/11/2021<br>14:53:54 |
|                    | <b>Marca:</b> TOYA<br><b>Fabricante:</b> TOYA<br><b>Modelo / Versão:</b> TOYA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substancias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                      |                      |            |                |                 |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 15.352,0200 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 15.352,0200 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                   | Observações  |
|----------------------------|------------------------|--|
| Abertura                   | 01/12/2021<br>10:00:16 | Item aberto.   |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:23:41 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021<br>10:23:41 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 15.352,0200.                                 |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021<br>10:28:42 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021<br>10:28:42 | Item teve empate real para o valor 15.352,0200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                    |
| Encerramento               | 01/12/2021<br>10:28:42 | Item encerrado.  |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021<br>11:30:17 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 15.352,0200. |
| Habilitação de fornecedor  | 01/12/2021<br>12:53:54 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79                                   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP<br>Equiparada | Declaração<br>ME/EPP | Quantidade | Valor<br>Unit. | Valor Global   | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|---|----------------------|----------------------|------------|----------------|----------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH<br>CONSTRUCOES<br>E COMERCIO<br>DE GENEROS<br>ALIMENTICIO                 | Sim                  | Sim                  | 173        | R\$ 24,8700    | R\$ 4.302,5100 | 10/11/2021<br>11:52:52 |
|                    | <b>Marca:</b> ITAMBE<br><b>Fabricante:</b> ITAMBE<br><b>Modelo / Versão:</b> ITAMBE |                      |                      |            |                |                |                        |



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.

**Porte da empresa:** ME/EPP

|                    |                                       |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA<br>01128147270 | Sim | Sim | 173 | R\$ 24,8700 | R\$ 4.302,5100 | 26/11/2021<br>14:53:57 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** ADES

**Fabricante:** ADES

**Modelo / Versão:** ADES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4.302,5100 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 4.302,5100 | 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                     | Data                   | Observações   |
|----------------------------|------------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021<br>10:00:17 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021<br>10:23:47 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021<br>10:23:47 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 4.302,5100.   |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021<br>10:28:48 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Sorteio eletrônico         | 01/12/2021<br>10:28:48 | Item teve empate real para o valor 4.302,5100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Encerramento               | 01/12/2021<br>10:28:48 | Item encerrado.   |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021<br>11:11:21 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 4.302,5100. |
| Habilitação de fornecedor  | 01/12/2021<br>12:46:39 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38                                  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 15 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                               | Sim               | Sim               | 71         | R\$ 10,7000 | R\$ 759,7000   | 10/11/2021<br>11:52:54 |
|                    | <b>Marca:</b> ABC<br><b>Fabricante:</b> ABC<br><b>Modelo / Versão:</b> ABC             |                   |                   |            |             |                |                        |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de girassol - embalagem com 900 ml |                   |                   |            |             |                |                        |
|                    | <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |                   |                   |            |             |                |                        |
| 29.171.590/0001-05 | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI   | Sim               | Sim               | 71         | R\$ 18,9900 | R\$ 1.348,2900 | 01/12/2021<br>09:48:55 |
|                    | <b>Marca:</b> AGRO<br><b>Fabricante:</b> AGRO<br><b>Modelo / Versão:</b> AGRO          |                   |                   |            |             |                |                        |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de girassol - embalagem com 900 ml  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.348,2900 | 29.171.590/0001-05 | 01/12/2021 10:00:00:390 |
| R\$ 759,7000   | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                | Observações  |
|----------------------------|---------------------|--|
| Abertura                   | 01/12/2021 10:00:18 | Item aberto.   |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021 10:25:03 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021 10:25:03 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 759,7000 e R\$ 1.348,2900.   |
| Encerramento               | 01/12/2021 10:30:04 | Item encerrado.  |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021 10:30:04 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021 11:11:30 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 759,7000. |
| Habilitação de fornecedor  | 01/12/2021 12:46:39 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 16 - Calda Doce Para Recheio / Cobertura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO<br><b>Marca:</b> YOKI<br><b>Fabricante:</b> YOKI<br><b>Modelo / Versão:</b> YOKI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina (escura). Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações alimentícias...<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP | Sim               | Sim               | 300        | R\$ 11,2000 | R\$ 3.360,0000 | 10/11/2021 11:52:55 |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.360,0000 | 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021 10:00:00:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                     | Data                | Observações   |
|----------------------------|---------------------|---|
| Abertura                   | 01/12/2021 10:00:19 | Item aberto.  |
| Encerramento etapa aberta  | 01/12/2021 10:23:35 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Início 1a etapa fechada    | 01/12/2021 10:23:35 | Início da etapa fechada. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance no valor de R\$ 3.360,0000. |
| Encerramento               | 01/12/2021 10:28:36 | Item encerrado.   |
| Encerramento etapa fechada | 01/12/2021 10:28:36 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Aceite de proposta         | 01/12/2021 11:11:38 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 3.360,0000.    |
| Habilitação de             | 01/12/2021          | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE  |

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

|           | <b>Data</b>            | <b>Mensagem</b>  |
|-----------|------------------------|--|
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:00 | A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:01 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:03 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:05 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:06 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:08 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:10 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:11 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:12 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:13 | O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:14 | O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:15 | O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:16 | O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:17 | O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:18 | O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:00:19 | O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:06:52 | Senhores Licitantes, bom dia   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:07:33 | Está aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº. 724/2021/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO - POR ITEM.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:07:56 | OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, visando garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões. |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:08:06 | <b>ATENÇÃO!</b>  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:08:16 | O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 26.182/2021 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências do Edital.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:08:25 | Informo que a SUPEL cumprirá rigorosamente o art. 7º da Lei nº. 10.520/02.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:08:35 | Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o término da disputa de lances.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:08:50 | Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:09:01 | Informo que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as licitantes participantes ficam condicionadas a acessar o chat mensagens para a  |

|           |                        |   |
|-----------|------------------------|---|
|           |                        | obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira ou pelo Sistema.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:09:20 | RESSALTO aos Senhores a importância do envio de lances com responsabilidade, de forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura entrega.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:09:32 | Informo aos senhores, que antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual vossa empresa possa cumprir de forma integral e satisfatória no momento da entrega do (s) objeto (s).  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:09:44 | RESSALTO que diante de qualquer ocorrência de ordem técnica ou operacional com o sistema Comprasnet durante este certame, os senhores devem entrar em contato na rede SERPRO, que gerencia o sistema, via telefone 0800 9789001, ou e-mail: css.serpro@serpro.gov.br ou através do formulário eletrônico: |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:09:53 | <a href="https://cssinter.serpro.gov.br/SCCDPortalWEB/pages/dynamicPortal.jsf?ITEMNUM=2348">https://cssinter.serpro.gov.br/SCCDPortalWEB/pages/dynamicPortal.jsf?ITEMNUM=2348</a>   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:10:04 | Pois assim como os senhores, esta SUPEL também é apenas usuária do sistema.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:10:14 | Faz-se necessário que todos permaneçam logados no sistema até o término desta sessão.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:10:26 | Me chamo Maria do Carmo do Prado, Pregoeira da SUPEL/RO, em caso de dúvidas eu e minha equipe de apoio estamos a disposição através do telefone (69) 3212-9270 ou do e-mail: supel.omega@gmail.com  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:10:55 | Srs. Licitantes, formulem seus lances. NÃO DEIXEM para o último instante, melhorem suas ofertas.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:11:07 | <b>ATENÇÃO:</b> Antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual a empresa possa cumprir de forma INTEGRAL e SATISFATORIA no momento da entrega.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:15:12 | A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 177.867,2700 e R\$ 225.082,2900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:20:12 do dia 01/12/2021.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:17:56 | A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 57.677,5200 e R\$ 59.666,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:56 do dia 01/12/2021.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:18:01 | A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 10.417,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:01 do dia 01/12/2021.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:18:31 | A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39.062,4800 e R\$ 76.240,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:31 do dia 01/12/2021.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:19:06 | A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 207.390,4000 e R\$ 259.052,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:06 do dia 01/12/2021.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:20:13 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 177.867,2700 não enviou lance único e fechado para o item 6.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:20:13 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 225.082,2900 não enviou lance único e fechado para o item 6.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:20:13 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 177.867,2700 não enviou lance único e fechado para o item 6.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:20:13 | O item 6 está encerrado.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:20:13 | O item 6 teve empate real para o valor 177.867,2700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:21:33 | A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 274.617,9700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:33 do dia 01/12/2021.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:22:03 | A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 117.248,1200 e R\$ 136.177,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:03 do dia 01/12/2021.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:22:04 | A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 24.203,5800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:04 do dia 01/12/2021.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:22:04 | Srs. Licitantes, formulem seus lances. NÃO DEIXEM para o último instante, melhorem suas ofertas.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:22:11 | <b>ATENÇÃO:</b> Antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual a empresa possa cumprir de forma INTEGRAL e SATISFATORIA no momento da entrega.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:22:57 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 59.666,4000 não enviou lance único e fechado para o item 9.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:22:57 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 57.677,5200 não enviou lance único e fechado para o item 9.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:22:57 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 57.677,5200 não enviou lance único e fechado para o item 9.  |

|         |                        |   |
|---------|------------------------|---|
| Sistema | 01/12/2021<br>10:22:57 | O item 9 teve empate real para o valor 57.677,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.        |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:22:57 | O item 9 está encerrado.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:02 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10.417,5500 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:02 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10.417,5500 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:02 | O item 7 está encerrado.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:02 | O item 7 teve empate real para o valor 10.417,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.        |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:17 | A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 670.579,6100 e R\$ 701.258,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:17 do dia 01/12/2021. |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 76.240,1600 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39.062,4800 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:32 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 76.240,1600 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:32 | O item 1 está encerrado.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:32 | O item 1 teve empate real para o valor 76.240,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.        |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:35 | A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 3.360,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:35 do dia 01/12/2021.               |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:35 | A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 413.832,7300 e R\$ 440.978,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:35 do dia 01/12/2021. |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:41 | A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 15.352,0200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:41 do dia 01/12/2021.              |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:23:47 | A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 4.302,5100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:47 do dia 01/12/2021.               |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:24:07 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 259.052,8300 não enviou lance único e fechado para o item 11.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:24:07 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 207.390,4000 não enviou lance único e fechado para o item 11.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:24:07 | O item 11 está encerrado.   |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:24:07 | O item 11 teve empate real para o valor 207.390,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:24:40 | A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 84.274,6400 e R\$ 110.912,7200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:40 do dia 01/12/2021. |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:25:03 | A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 759,7000 e R\$ 1.348,2900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:30:03 do dia 01/12/2021.      |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:26:34 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 274.617,9700 não enviou lance único e fechado para o item 4.   |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:26:34 | O item 4 teve empate real para o valor 274.617,9700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.       |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:26:34 | O item 4 está encerrado.  |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:27:04 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 117.248,1200 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:27:04 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 117.248,1200 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema | 01/12/2021<br>10:27:04 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 136.177,8000 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema | 01/12/2021             | O item 5 teve empate real para o valor 117.248,1200. Procedeu-se o sorteio  |

|           |                        |   |
|-----------|------------------------|---|
|           | 10:27:04               | eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:27:04 | O item 5 está encerrado.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:27:05 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24.203,5800 não enviou lance único e fechado para o item 12.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:27:05 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24.203,5800 não enviou lance único e fechado para o item 12.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:27:05 | O item 12 está encerrado.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:27:05 | O item 12 teve empate real para o valor 24.203,5800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 684.264,9100 não enviou lance único e fechado para o item 2.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 670.579,6100 não enviou lance único e fechado para o item 2.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:18 | O item 2 está encerrado.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:36 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.360,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:36 | O item 16 está encerrado.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:36 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 413.832,7300 não enviou lance único e fechado para o item 3.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:36 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 422.278,3000 não enviou lance único e fechado para o item 3.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:36 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 440.978,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:36 | O item 3 está encerrado.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:42 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.352,0200 não enviou lance único e fechado para o item 13.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:42 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.352,0200 não enviou lance único e fechado para o item 13.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:42 | O item 13 teve empate real para o valor 15.352,0200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:42 | O item 13 está encerrado.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:48 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.302,5100 não enviou lance único e fechado para o item 14.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:48 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.302,5100 não enviou lance único e fechado para o item 14.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:48 | O item 14 teve empate real para o valor 4.302,5100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:28:48 | O item 14 está encerrado.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:29:41 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 84.274,6400 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:29:41 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 84.274,6400 não enviou lance único e fechado para o item 10.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:29:41 | O item 10 teve empate real para o valor 84.274,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:29:41 | O item 10 está encerrado.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:30:04 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 759,7000 não enviou lance único e fechado para o item 15.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:30:04 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.348,2900 não enviou lance único e fechado para o item 15.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:30:04 | O item 15 está encerrado.   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>10:31:03 | Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>10:32:36 | Sr. Licitantes, bom dia.  |

|                    |                        |   |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>10:34:55 | Senhores Licitantes, permaneçam logados no sistema, pois haverá negociação de preços anterior a fase de aceitação   |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>10:45:14 | Para J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI - Sr. Licitante, objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 1, 2 e 10.  |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>10:53:30 | Para J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI - Sr. Licitante, face seu silêncio, entendido como indisponibilidade de novas reduções, informo que sua proposta para os itens 1, 2 e 10 serão inicialmente aceitas, com os valores informados na fase de lances, ficando a critério do órgão requisitante a homologação caso seja vencedora das demais fases do certame. Obrigado. |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>10:57:27 | Para J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI - Sr. Licitante, irei convoca-lo no item 1 para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance para os itens 1, 2 e 10.   |
| Sistema            | 01/12/2021<br>10:57:47 | Senhor fornecedor J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.  |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>10:59:25 | Para J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI - Sr. Licitante, concedo o prazo de 120 (cento e vinte) minutos, para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance e aceitos na negociação para os itens 1, 2 e 10.   |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:01:18 | Para POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - Sr. Licitante, objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 3, 4, 6, 9, 12, 14, 15 e 16  |
| 02.498.918/0001-38 | 01/12/2021<br>11:02:12 | bom dia senhor pregoeiro , já estamos no nosso melhor valor   |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:10:11 | Para POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - Sr. Licitante, informo que sua proposta para os itens 3, 4, 6, 9, 12, 14, 15 e 16 será inicialmente aceita, com os valores informados na fase de lances, ficando a critério do órgão requisitante a homologação caso seja vencedora das demais fases do certame. Obrigado.   |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:12:39 | Para POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - Sr. Licitante, irei convoca-lo no item 3 para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance para os itens 3, 4, 6, 9, 12, 14, 15 e 16.  |
| Sistema            | 01/12/2021<br>11:13:03 | Senhor fornecedor POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 3.   |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:13:59 | Para POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO - Sr. Licitante, concedo o prazo de 120 (cento e vinte) minutos, para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance e aceitos na negociação para os itens 3, 4, 6, 9, 12, 14, 15 e 16.  |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:15:04 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 5, 7, 11 e 13.  |
| Sistema            | 01/12/2021<br>11:16:24 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, enviou o anexo para o item 3.   |
| 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021<br>11:17:46 | bom dia senhor(a) pregoeira(o) ja estamos no nosso melhor valor   |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:27:37 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, informo que sua proposta para os itens 5, 7, 11 e 13 será inicialmente aceita, com os valores informados na fase de lances, ficando a critério do órgão requisitante a homologação caso seja vencedora das demais fases do certame. Obrigado.  |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:31:50 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, irei convoca-lo no item 5 para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance para os itens 5, 7, 11 e 13.   |
| Sistema            | 01/12/2021<br>11:32:31 | Senhor fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 5.  |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:33:11 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, concedo o prazo de 120 (cento e vinte) minutos, para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance e aceitos na negociação para os itens 5, 7, 11 e 13.   |
| Sistema            | 01/12/2021<br>11:34:15 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, enviou o anexo para o item 5.  |
| Pregoeiro          | 01/12/2021<br>11:59:51 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, na proposta atual não consta o item 13. Como vossa senhoria ainda dispõem de tempo hábil, por gentileza acrescentar o item que está faltando na proposta atual.  |
| 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021<br>12:02:49 | Houve um equivoco na hora de atualização ja irei atualizar com o item 13 na proposta ajustada   |
| 37.693.516/0001-79 | 01/12/2021<br>12:03:31 | poderia abrir novamente o anexo ?   |
| Sistema            | 01/12/2021             | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP  |

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
|           | 12:10:49               | EIRELI, CNPJ/CPF: 29.171.590/0001-05, enviou o anexo para o item 1.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>12:18:56 | Senhor fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 5.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:19:38 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, convoquei vossa senhoria no item 5 novamente.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:24:44 | Estarei analisando os documentos de habilitação inserido no sistema.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:25:18 | Após análise dos documentos de habilitação inseridos no sistema, DECIDO:   |
| Sistema   | 01/12/2021<br>12:26:18 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, enviou o anexo para o item 5.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:26:43 | A empresa J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI, foi inabilitada por ter deixado de anexar em campo próprio do sistema os documentos de habilitação.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:41:53 | A empresa POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, não apresentou nos documentos de habilitação anexados no sistema o balanço patrimonial, declaro a empresa INABILITADA para os itens 3,4 e 6, por descumprir o item 13.6 do Edital e seus subitens.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:46:00 | HABILITAR a empresa POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, nos itens 9, 12, 14, 15 e 16 em razão de ter cumprido com todos os requisitos previstos no edital.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>12:46:47 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:50:41 | A empresa JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, não apresentou nos documentos de habilitação anexados no sistema o balanço patrimonial, declaro a empresa INABILITADA para os itens 5 e 11, por descumprir o item 13.6 do Edital e seus subitens.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:53:35 | HABILITAR a empresa JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, nos itens 7 e 13 em razão de ter cumprido com todos os requisitos previstos no edital.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>12:56:16 | Senhores Licitantes, permaneçam logados no sistema, pois haverá negociação de preços anterior a fase de aceitação para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10 e 11.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>13:24:14 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 1 e 10.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>13:33:05 | Sr. Licitantes, informo que os itens 2, 3, 4, 5, 6 e 11 foram cancelados no julgamento, tendo em vista que não foram cumpridos todos os requisitos previstos no edital.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>13:35:10 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, face seu silêncio, entendido como indisponibilidade de novas reduções, informo que sua proposta para os itens 1 e 10 será inicialmente aceita, com os valores informados na fase de lances, ficando a critério do órgão requisitante a homologação caso seja vencedora das demais fases do certame. Obrigado. |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>13:38:10 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, irei convocar vossa senhoria no item 1 para envio da proposta atualizada com o valor ofertado na fase de lance para os itens 1 e 10.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>13:38:26 | Senhor fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 1.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>13:39:28 | Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Sr. Licitante, concedo o prazo de 120 (cento e vinte) minutos para envio da proposta atualizada com os valores ofertados na fase de lance para os itens 1 e 10.  |
| Sistema   | 01/12/2021<br>13:52:52 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, enviou o anexo para o item 1.   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>13:58:51 | Após análise dos documentos de habilitação inseridos no sistema, DECIDO:   |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>14:00:23 | HABILITAR a empresa JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, para os itens 1 e 10, em razão de ter cumprido com todos os requisitos previstos no edital.  |
| Pregoeiro | 01/12/2021<br>14:27:09 | Srs. Licitantes, a sessão será suspensa e reabrirá às 09:00hs (horário de Brasília) do dia 02/12/2021, para dar continuidade nas demais fases do certame licitatório.  |
| Pregoeiro | 02/12/2021<br>09:01:14 | Sr. Licitante, bom dia.  |
| Pregoeiro | 02/12/2021<br>09:03:43 | Estarei fechando o prazo de intenção de recurso.   |
| Pregoeiro | 02/12/2021<br>09:04:39 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/12/2021 às 09:25:00.   |
| Pregoeiro | 02/12/2021<br>09:45:08 | Senhores licitantes, informo que após decorrido o prazo de intenção de recurso foi observado que nenhuma empresa registrou no sistema intenção de recorrer da decisão desta Pregoeira.   |
| Pregoeiro | 02/12/2021<br>09:45:42 | Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a sessão. e desde já agradeço a todos pela participação.   |



## Eventos do Pregão

| Evento                     | Data/Hora              | Observações   |
|----------------------------|------------------------|---|
| Alteração equipe           | 01/12/2021<br>09:29:23 |   |
| Alteração equipe           | 01/12/2021<br>09:29:28 |   |
| Abertura da sessão pública | 01/12/2021<br>10:00:00 | Abertura da sessão pública  |
| Julgamento de propostas    | 01/12/2021<br>10:31:03 | Início da etapa de julgamento de propostas  |
| Abertura do prazo          | 01/12/2021<br>12:46:47 | Abertura de prazo para intenção de recurso  |
| Fechamento do prazo        | 02/12/2021<br>09:04:39 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/12/2021 às 09:25:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:46 horas do dia 02 de dezembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARIA DO CARMO DO PRADO  
**Pregoeiro Oficial**

RONALDO ALVES DOS SANTOS  
**Equipe de Apoio**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**

**Nº 00724/2021**

Às 09:47 horas do dia 02 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00724/2021, referente ao Processo nº 0029004090202122, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.712

**Valor Estimado:** R\$ 76.240,1600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 76.240,1600 .

**Eventos do Item**

| Evento     | Data                | Observações   |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 02/12/2021 09:47:27 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 76.240,1600 |

**Item: 2**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 21.511

**Valor Estimado:** R\$ 684.264,9100

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Eventos do Item**

| Evento                  | Data                | Observações   |
|-------------------------|---------------------|---|
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021 13:13:18 | Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as empresas foram inabilitadas. |

**Item: 3**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 13.955

**Valor Estimado:** R\$ 422.278,3000

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>           | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>  |
|-------------------------|------------------------|---|
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021<br>13:18:32 | Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as empresas foram inabilitadas. |

**Item: 4**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Charque bovino dianteiro – 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limp...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 8.833

**Valor Estimado:** R\$ 274.617,9700

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>           | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>  |
|-------------------------|------------------------|---|
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021<br>13:19:35 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas inabilitadas por descumprirem o item 13.6 e seus subitens. |

**Item: 5**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Frango congelado, peito – com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 9.658

**Valor Estimado:** R\$ 117.248,1200

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>           | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>  |
|-------------------------|------------------------|---|
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021<br>13:20:01 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas. |

**Item: 6**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 18.021

**Valor Estimado:** R\$ 177.867,2700

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>           | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>  |
|-------------------------|------------------------|---|
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021<br>13:21:36 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas. |

**Item: 7**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Milho Verde - Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar integro, com grãos inteiros, sem podridão...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.705

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 10.417,5500  
**Situação:** Adjudicado

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 10.417,5500 .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                | Observações   |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 02/12/2021 09:47:30 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 10.417,5500 |

#### Item: 8

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Ovo de codorna(DÚZIA) – com cor característica, tamanho médio, pesando no mínimo 10 gramas por unidade, isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas, sem rachaduras, acondicionada em caixas com até 30 unidades. Apresentando data de fabricação e validade, mínimo de 15 dias na data da entrega.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.583

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.701,5100

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

#### Item: 9

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Ovo de galinha (DÚZIA)- Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 8.287

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 57.677,5200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO , pelo melhor lance de R\$ 57.677,5200 .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                | Observações  |
|------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 02/12/2021 09:47:33 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, Melhor lance: R\$ 57.677,5200 |

#### Item: 10

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Pão (francês) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 7.928

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 84.274,6400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 84.274,6400 .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                | Observações   |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 02/12/2021 09:47:35 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 84.274,6400 |

#### Item: 11

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Pão (massa fina) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme,

sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 18.517

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 207.390,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

| Evento                  | Data                   | Observações   |
|-------------------------|------------------------|---|
| Cancelado no julgamento | 01/12/2021<br>13:23:05 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram inabilitadas. |

#### Item: 12

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.111

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 24.203,5800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO , pelo melhor lance de R\$ 24.203,5800 .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Observações  |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 02/12/2021<br>09:47:38 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, Melhor lance: R\$ 24.203,5800 |

#### Item: 13

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substancias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.882

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 15.352,0200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 15.352,0200 .

#### Eventos do Item

| Evento     | Data                   | Observações   |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 02/12/2021<br>09:47:41 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 15.352,0200 |

#### Item: 14

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 173

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.302,5100

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO , pelo melhor lance de R\$ 4.302,5100 .

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b> | <b>Data</b>         | <b>Observações</b>  |
|---------------|---------------------|---|
| Adjudicado    | 02/12/2021 09:47:43 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, Melhor lance: R\$ 4.302,5100 |

**Item: 15**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Óleo de girassol - embalagem com 900 ml

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 71

**Valor Estimado:** R\$ 759,7000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO , pelo melhor lance de R\$ 759,7000 .

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b> | <b>Data</b>         | <b>Observações</b>  |
|---------------|---------------------|---|
| Adjudicado    | 02/12/2021 09:47:46 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, Melhor lance: R\$ 759,7000 |

**Item: 16**

**Descrição:** Calda Doce Para Recheio / Cobertura

**Descrição Complementar:** Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina (escura). Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações alimentícias...

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 3.360,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO , pelo melhor lance de R\$ 3.360,0000 .

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b> | <b>Data</b>         | <b>Observações</b>  |
|---------------|---------------------|---|
| Adjudicado    | 02/12/2021 09:47:49 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 02.498.918/0001-38, Melhor lance: R\$ 3.360,0000 |

**Fim do documento**



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00724/2021

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**02.498.918/0001-38 - POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO**

| Item | Descrição                                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 9    | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Unidade                 | 8287       | R\$ 57.677,5200       | R\$ 6,9600     | R\$ 57.677,5200 |

**Marca:** SAO PEDRO

**Fabricante:** SAO PEDRO

**Modelo / Versão:** SAO PEDRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovo de galinha (DÚZIA)- Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.

|    |  |            |      |                 |            |                 |
|----|--|------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 12 | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Quilograma | 3111 | R\$ 24.203,5800 | R\$ 7,7800 | R\$ 24.203,5800 |
|----|--|------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** REGIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.

|    |  |         |     |                |             |                |
|----|--|---------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 14 | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Unidade | 173 | R\$ 4.302,5100 | R\$ 24,8700 | R\$ 4.302,5100 |
|----|--|---------|-----|----------------|-------------|----------------|

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE

**Modelo / Versão:** ITAMBE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e mineras, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.

|    |  |         |    |              |             |              |
|----|--|---------|----|--------------|-------------|--------------|
| 15 | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Unidade | 71 | R\$ 759,7000 | R\$ 10,7000 | R\$ 759,7000 |
|----|--|---------|----|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** ABC

**Fabricante:** ABC

**Modelo / Versão:** ABC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de girassol - embalagem com 900 ml

|    |  |            |     |                |             |                |
|----|--|------------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 16 | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Quilograma | 300 | R\$ 3.360,0000 | R\$ 11,2000 | R\$ 3.360,0000 |
|----|--|------------|-----|----------------|-------------|----------------|

**Marca:** YOKI

**Fabricante:** YOKI

**Modelo / Versão:** YOKI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina (escura). Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações alimentícias...

**Total do Fornecedor: R\$ 90.303,3100**

**37.693.516/0001-79 - JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270**

| Item | Descrição                                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1    | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Unidade                 | 4712       | R\$ 76.240,1600       | R\$ 16,1800    | R\$ 76.240,1600 |

**Marca:** ODERICH

**Fabricante:** ODERICH

**Modelo / Versão:** ODERICH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de 420 g. Produto e embalagem íntegras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação...

|   |  |            |      |                 |            |                 |
|---|--|------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 7 | <u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u> | Quilograma | 1705 | R\$ 10.417,5500 | R\$ 6,1100 | R\$ 10.417,5500 |
|---|--|------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** REGIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho Verde - Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar íntegro, com grãos inteiros, sem podridão...

10 Calda Doce Para Recheio / Quilograma 7928 R\$ 84.274,6400 R\$ 10,6300 R\$ 84.274,6400  
Cobertura

**Marca:** LISBOA

**Fabricante:** LISBOA

**Modelo / Versão:** LISBOA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão (francês) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.

13 Calda Doce Para Recheio / Unidade 5882 R\$ 15.352,0200 R\$ 2,6100 R\$ 15.352,0200  
Cobertura

**Marca:** TOYA

**Fabricante:** TOYA

**Modelo / Versão:** TOYA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem...

**Total do Fornecedor:** R\$  
**186.284,3700**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**276.587,6800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o  
Relatório**

**Voltar**



## ■ DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 7242021

| CNPJ/CPF  | Razão Social/Nome                                       | Porte da Empresa |
|---|---|------------------|
| 02.498.918/0001-38  | POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 10/11/2021 11:52 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a> |   |                  |
| 37.693.516/0001-79  | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270                      | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 26/11/2021 14:52 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a> |   |                  |
| 29.171.590/0001-05  | J DA SILVA LUNGUINHO DE SOUZA IMP E EXP EIRELI          | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 01/12/2021 09:44 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a> |   |                  |



Fechar